Consilium comitatus Maramorošiensis, obtenta decisione Imperatoris, mense februario 1716 ad Gubernatorem Transylvaniae scripsit, petens ab eo instructionem hac de re et mandatum ad executionem, vel reiectionem huius decreti (19). Gubernator autem parum cognoscens conditiones religiosas in Maramoroš, antequam qualemcumque instructionem, vel mandatum emitteret, ab ipso consilio comitatus de ecclesiastica huius provinciae vita abundantem pettiit informationem.

Primus, qui petitioni Gubernatoris satisfecit, fuit vicecomes Maramorošiensis, Ladislaus Stojka. Ipse, die 16 maji 1716, describens situationem eparchiae Maramorošensis ante et post adventum Procopii Hodermarskyj, actionem Mukačoviensium omnino illegalem et aggressivam contra iurisdictionem Transylvanicam esse declaravit (20). Ita et comitatus, ad responsum officiali Gubernatori dandum, die 4 junii 1716 comitia celebravit, ubi decisum est in ampla illa informatione sollemniter protestare contra « iniustum intrusionem » episcopi Mukačoviensis in Maramorošensem eparchiam et consequenter in territorium Transylvaniae subiectum (21). Ut videtur, comitatus Maramorošiensis ex Mukačoviensium actione quaestionem politicam facere voluit et de facto fecit, cum paulo postea, Cancellaria Transylvaniae ex motivis politicis ante Consilium Bellicum dictam protestationem repeteret. Hac in protestatione Cancellariae Transylvaniae exponitur Mukačoviensem episcopum nescire factum, quod Maramorošensis comitatus politice ad Transylvaniam pertinet et proinde etiam fideles « gracci ritus », hic habitantes, episcopo romeno Transylvaniae subieci debent (22).

Consilium Bellicum obtainens protestationem Cancellariae Transylvanicae sibi persuaserat caute procedere debere, et non esse facile totam Maramorošensem eparchiam sub episcopi Mu-

(19) CZIPLÉ S., *A màrmárosi püspökség...*, p. 119.

(20) HODINKA A., *Tört.*, p. 554.

(21) CZIPLÉ S., *A màrmárosi püspökség...*, p. 119. « Irni kell mèltòságos gubernátor urnak ö exc. az unitus püspök (Mukacoviens.) dolgában, hogy Hodermàrszki ur ugy látjuk, egészen Magyarországhoz akarja az itt ben való papokat flectálni azért nemes Màrmáros vármegye protestált per modum sollemnis protestationis... ».

(22) HODINKA A., *Tört.*, pp. 554-555.

kačoviensis iurisdictione ad unionem perducere, nec ullis mediis coactivis uti opportunum esse, cum post devictam insurrectiōnem Rakoczianam ad novum discrimen inter Imperatorem et Transylvaniam tempus nullo modo aptum esset. Itaque Consilium Bellicum proposuit Cancellariae Transylvaniae compromissum, vi cuius eparchia Maramorosiensis in antiquo suo statu remaneret, sed Procopio Hodermarskyj, nempe episcopi Mukacheviensis delegato, exercitium iurisdictionis super sacerdotes unitos permitteretur quoque. Hanc propositionem Cancellaria Transylvanica libenter acceptavit.